
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
РФ, 457000 Челябинская область п. Увельский ул. Советская, д.26, телефон: (8-35166) 3-18-09, эл.почта: sob-uv@mail.ru

О досрочном прекращении полномочий 
лиц, замещающих муниципальные 
должности

В соответствии с подпунктом 5 пункта 1 статьи 21 Федерального 
закона от 20.03.2025 года №33-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в единой системе публичной власти», абзацем 3 
части 4 статьи 3 Закона Челябинской области от 19.03.2025 года № 38-30 «О 
статусе и границах У вельского муниципального округа Челябинской 
области», Собрание депутатов У вельского муниципального округа 
Челябинской области

РЕШАЕТ:

1. В связи со вступлением в должность Главы Увельского 
муниципального округа Челябинской области досрочно прекратить 
полномочия следующих лиц, замещающих муниципальные должности:

1) главы Увельского муниципального района -  Рослова Сергея 
Г еннадьевича;

2) главы Каменского сельского поселения -  Пивоваровой Татьяны 
Ленаровны;

3) главы Кичигинского сельского поселения -  Приказнова Владислава 
Викторовича;

4) главы Красносельского сельского поселения -  Штеркель Елены 
Юрьевны;

5) главы Мордвиновского сельского поселения -  Агеева Василия 
Сергеевича;

6) главы Петровского сельского поселения -  Мезенцева Сергея 
Николаевича;

7) главы Поло винского сельского поселения -  Сугурова Жаслана 
Маратовича;

8) главы Рождественского сельского поселения -  Акульшиной Елены 
Михайловны;

9) главы Увельского сельского поселения -  Гаврюшина Вадима 
Юрьевича;

РЕШЕНИЕ
№2025г.

mailto:sob-uv@mail.ru


10) главы Хомутининского сельского поселения — Сидоренко Елены 
Александровны;

11) главы Хуторского сельского поселения -  Крымской Натальи 
Викторовны;

2. Полномочия лиц, замещающих муниципальные должности 
указанных в пункте 1 настоящего решения прекратить 19.11.2025 года.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Портал 
правовой информации У вельс кого муниципального района» (npa-uvelka.ru, 
регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77 - 84117 от 21.10.2022), 
на официальном сайте администрации У вельского муниципального района 
www.admuvelka.ru в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Председатель Собрания 
У вельского муниципал ь А.Ф. Поздняков

2

http://www.admuvelka.ru

